AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL.

Edital Proc. Administrativo: nº. 094/2017.
Modalidade: Pregão Presencial nº 054/2017.
Objeto: O registro de preço para futura e eventual aquisição de um ESCAVADEIRA
HIDRAULICA, de acordo Termo de Referência, Anexo I do edital.

A prefeitura Municipal de Água Boa – MT, através do Pregoeiro

designada pela Portaria n°. 196/2017, torna público para conhecimento dos

interessados as alterações na descrição do objeto licitado conforme planilha constante
no termo de referência   anexo I do edital, modelo de proposta comercial anexo IV do
edital e minuta da ata de registro de preço anexo VII do edital, na coluna especificação
alterado pela retificação do edital datada de 01 de setembro de 2017.

Onde se lê:
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOVA, FABRICAÇÃO MINIMA DO ANO 2017, PESO
OPERACIONAL DE NO MINIMO 21.000 KG, MOTOR DIESEL, COM POTÊNCIA MINIMA DE
150 HP, CABINE FECHADA ROPS E COM AR CONDICIONADO, SAPATAS DE ESTEIRA DE
LARGURA MINIMA DE 600 MM, BRAÇO DE COMPRIMENTO DE MÍNIMO 2,40 M,
CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,2 M³, COMPRIMENTO DE LANÇA DE NO
MÍNIMO 4.700 MM, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA (COMPROVADA), MANUAIS E
CATÁLOGOS DE PEÇAS OBRIGATORIAMENTE EM PORTUGUÊS/B, PLANO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM PEÇAS ATÉ 2000 MIL HORAS GRATUITO, 1 ANO DE
SISTEMA DE MONITORAMENTO VIA SATÉLITE GRATUITO.

Leia-se:
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOVA, FABRICAÇÃO MINIMA DO ANO 2017, PESO
OPERACIONAL DE NO MINIMO 21.000 KG, MOTOR DIESEL, COM POTÊNCIA MINIMA DE
150 HP, CABINE FECHADA ROPS E COM AR CONDICIONADO, SAPATAS DE ESTEIRA DE
LARGURA MINIMA DE 600 MM, BRAÇO DE COMPRIMENTO DE MÍNIMO 2,40 M,
CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,5 M³, COMPRIMENTO DE LANÇA DE NO
MÍNIMO 4.700 MM, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA (COMPROVADA), MANUAIS E
CATÁLOGOS DE PEÇAS OBRIGATORIAMENTE EM PORTUGUÊS/B, PLANO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM PEÇAS ATÉ 2000 MIL HORAS GRATUITO, 1 ANO DE
SISTEMA DE MONITORAMENTO VIA SATÉLITE GRATUITO.

Comunicamos ainda que a abertura dos envelopes de proposta de
preço e habilitação, fica alterada em conformidade com o Art. 21. § 4o da Lei 8.666/93
para o dia 27/09/2017, início da abertura dos envelopes será às 08:30 (horário local).

Água Boa/MT, 12 de setembro de 2017.

Marcos da Silva
Pregoeiro